Bull. Rom. Tom. III. Pars II.

fic, & administratione ecclesiasticorum sacramentorum suspendendi.

32. Item, utrum credat, quod liceat personis Ecclesiasticis absque peccato, hujus mundi habere possessiones, & bona temporalia.

33. Item, utrum credat, quod laicis ipsa ab eis auferre potestate propria non liceat, immo quod sic auferentes, tollentes & invadentes bona ipsa Ecclesiastica, sint tamquam sacrilegi puniendi, etiam si male viverent personæ Ecclesiasticæ bona hujusmodi possidentes.

34. Item, utrum credat, quod hujusmodi ablatio, & invasio cuicumque sacerdoti, etiam male viventi, temere vel violenter facta, vel illata, inducant sacrilegium.

35. Item, utrum credat, quod liceat laicis utriusque sexus, viris scilicet & mulieribus, libere prædicare verbum Dei.

36. Item, utrum credat, quod singulis sacerdotibus libere liceat prædicare verbum Dei, ubicumque & quodcumque placuerit, etiam si non sint missi.

37. Item, utrum credat, quod omnia peccata mortaliter, & specialiter manifesta, sint publice corrigenda, & extirpanda.

§. 12. Volumus insuper ac statuimus & decernimus, quod si quis per secretam informationem per vos recipiendam, vel alias repertus fuerit infamatus, seu suspectus de quacumque specie hæresis, pestiferæ sectæ, vel doctrinæ pestilentium Joannis Vvicleff, Joannis Hufz, & Hieronymi de Praga, hæresiarum prædictorum aut de fovendo, receptando, defendendo præfatos damnatos homines, dum viverent in humanis, vel ipsorum perfidos sequaces & pseudodiscipulos aut ipsorum erroribus credendo, pro ipsis defunctis vel aliquo ipsorum post obitum orando, vel inter Catholicos nominando & defendendo, vel ipsos ut sanctos colendo, prædicando, vel adorando, vel alias circa eos suscipiendo, agendo, citetur per vos seu alterum vestrum, personaliter coram vobis seu altero vestrum compariturus, semotis procuratore, & advocato, responsurus medio juramento per ipsum sic (ut prædictum est) corporaliter præstito de plena & mera veritate dicenda super prædictis articulis seu eorum singulis vel aliis opportunis, secundum exigentiam casus & currentium circumstantiam ad arbitrium vestrum, & prout vobis seu alteri vestrum videbitur expedire, vel alias contra eosdem ipsorum singulos prout presentibus exprimitur vel alias canonice procedatis.

§. 13. Necnon præfatas litteras, exclusis articulis & interrogatoriis superius positis, atque omissis, in civitatibus diocesis, terris & locis aliis, ubi tute fieri poterit, auctoritate nostra solemniter publicetis & publicari faciatis, omnes & singulos hæreticos hujusmodi, necnon sectatores ipsorum hæresum & errorum utriusque sexus, tuentes, & etiam defendentes eosdem, aut hæreticos ipsos quomodolibet publice, vel occulte.

De modo procedendi contra infamatos, vel suspectos de hæresi.

De hac publicanda Constitutione: & denunciandis excommunicatis hujusmodi hæreticis & defendentes &c.

culite in divinis vel alias participantibus, etiam si Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, regali, reginali, ducali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana praevaldeant dignitate; necnon advocatos & procuratores quoslibet, qui hereticos hujusmodi aut eorum credentes, sequaces, fautores, defensores, & receptatores super crimine heresis aut credulitatis, sequele, fautorie, defensionis & receptationis hujusmodi defenderint, excommunicatos singulis diebus Dominicis & festivis in praesentia populi nunciatis, et per alios nunciari faciatis.

§. 14. Et nihilominus contra eosdem omnes, et singulos utriusque sexus, hujusmodi errores tenentes, approbantes, defendentes, dogmatizantes, ac fautores, et receptatores, et defensores eorumdem exemptos, et non exemptos, et quemlibet ipsorum, cuiuscumque dignitatis, status, preeminentie, gradus, ordinis vel conditionis (ut praeretur) existant, auctoritate nostra diligenter inquirere studeatis, et eos, quos per inquisitionem hujusmodi diffamatos, vel per confessionem eorum seu per facti evidentiam, vel alias hujusmodi heresis et erroris labe resperos reperieritis, auctoritate praedicta etiam per excommunicationis, suspensionis et interdicti, necnon privationis dignitatum, personatum et officiorum aliorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum ac feudorum, quae a quibuscumque Ecclesiis, Monasteriis, ac aliis locis Ecclesiasticis obtinent, ac etiam honorum et dignitatum secularium, ac graduum scientiarum quarumcumque facultatum, et per alias poenas, sententias, et censuras Ecclesiasticas, ac vias et modos, quos ad hoc expedire seu opportunos esse videritis, etiam per captiones, et incarcerationes personarum, et alias poenas corporales, quibus heretici puniuntur seu puniri jubentur, aut solent juxta canonicas sanctiones. Similiter vel clericos ipsos et ecclesiasticas personas, usque ad degradationem inclusive, si eorum culpa ac pertinacia vel rebellio id exigat aut requirat, corrigatis, et puniatis ac diligenter corrigi, et puniri faciatis. Necnon contra eosdem & ipsorum, laicorumque bona secundum canonicas sanctiones, et legales contra hereticos, et eorum sequaces editas, quibus eosdem sectatores sive sequaces subiacere decernimus, animose confurgatis juxta modum et formam supradictos. Et qui de praemissis heresibus vel articulis, vel aliquo praemissorum infamati fuerint, ad arbitrium vestrum se purgare teneantur. Alii vero, qui per testes seu propriam confessionem vel alias legitimas probationes convicti fuerint de praemissis heresibus vel articulis vel aliquo praemissorum, eosdem articulos, et errores solemniter, et publice revocare, abiurare, penitentiam condignam, etiam ad immurationem (si delictum exegerit) subire cogantur. Necnon quod errores, et hereses hujusmodi cuiuscumque generis vel speciei censentur, de cetero verbo, nutu vel facto non fovebunt, seu alios ad credendum illis verbo de facto, publice, vel